

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej
z dnia 19 sierpnia 2010r.

W dniu 19 sierpnia 2010r. w sali konferencyjnej urzędu gminy odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji Pana Andrzeja Szulca. Celem posiedzenia komisji było omówienie uchwał związanych z budżetem gminy, które mają być podjęte na zbliżającej się Sesji Rady Gminy. Uczestnikami byli członkowie Komisji (*lista obecności stanowi załącznik do protokołu*) oraz zaproszeni pracownicy urzędu gminy.

Po powitaniu zgromadzonych, Przewodniczący Komisji poprosił kolejno o referowanie uchwał. Pierwsza dotyczyła stawek podatku od nieruchomości na 2011r. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Wspomniał, że są już pełne informacje dot. podatku, aby móc przygotować projekt budżetu na 2011r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego podał już wskaźnik inflacyjny, który wynosi 2,6%. W ślad za wydanym obwieszczeniem Minister Finansów ogłosił w Monitorze Polskim maksymalne stawki podatkowe, które zostały zamieszczone w materiałach na sesję, wraz ze stawkami z lat ubiegłych. W trzech przypadkach radni zawsze podejmują inne, niż te proponowane przez Ministra Finansów. Wójt Wiesław Włodarczak dodał, że nie określał w projekcie stawek wyjściowych, poprosił aby to rada gminy wypracowała stanowisko na temat podatku. Następnie Sekretarz przedstawił skutki finansowe obniżenia podatku do kwot z 2010 r., w stosunku do stawek wskazanych w projekcie. Zaproponował, aby rada utrzymała procentową tendencję wzrostu stawek podatku, jaką przyjęła od kilku lat.

Radny Zdzisław Jerzy zadał pytanie, ile w przeciągu kadencji powstało nowych przedsiębiorstw na terenie gminy, ponieważ słyszał, że dużo zakładów ostatnio zamknięto. Sekretarz odpowiedział, że ok. 450 podmiotów jest w rejestrze ewidencji działalności gospodarczej, ale nie potrafił odpowiedzieć ile powstało w przeciągu tej kadencji. Wójt wspomniał, że nie chciałby, aby budżet gminy był mniejszy niż w obecnym roku. Radny Jerzyk dodał, że obecnie niektóre zakłady działają po tzw. „kosztach”, ponieważ jest zbyt wysoki podatek od działalności gospodarczej. Wójt wspomniał, że wyliczenia zostały sporządzone w oparciu o procent podwyżek z lat ubiegłych.

Radny Zbigniew Smolarek także zabrał głos. Powiedział, że jeżeli gmina chce inwestować w rozwój musi mieć pieniądze, dlatego należy podnieść podatki. Wójt dodał, że mieszkańcy

wiele wymagają, chcą inwestycji, a z czegoś muszą być pozyskane środki. Radni zdecydowali, że każdą stawkę poddadzą dyskusji:

- 1) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części:

pozostaje stawka 0,67 zł

- 2) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: z wyliczeń wynika, że powinna być przyjęta stawka 19,26 zł – zgodnie z trendem wypracowanym przez radę gminy w ostatnich latach. Wzrost byłby o 0,56 zł. Radni przedstawili swoje propozycje:

radny Andrzej Marciniak 19,26 zł

radny Bogusław Wurst 19,26 zł

radny Zbigniew Smolarek 19,26 zł

radny Wojciech Taisner 19,20 zł

radny Jan Antkowiak 19,20 zł

radna Sylwia Małachowska – Zgoła 19,20 zł

radny Zdzisław Jerzyk 18,90 zł

radny Andrzej Szulc 19,26 zł.

Większość głosów radnych za stawką 19,26 zł.

- 3) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym: pozostaje stawka 9,82 zł

- 4) od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych:

pozostaje stawka 4,27 zł

- 5) od 1 m² powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: radny Andrzej Marciniak zaproponował, aby stosować próg inflacyjny, który kiedyś rada gminy wypracowała:

pozostaje stawka 6,28 zł

- 6) od wartości budowli określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 oraz ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych:

pozostaje stawka 2%

- 7) od 1 m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków:

pozostaje stawka 0,80 zł

- 8) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych:

postaje stawka 4,15 zł

- 9) od 1 m² powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: Sekretarz wspomniał, że według wypracowanego trendu rady gminy, stawka powinna wynosić 0,35 zł, ale może być inna. Przedstawił wykres obrazujący wzrost tej stawki podatku. Radna Sylwia Małachowska – Zgoła zaproponowała 1 gr więcej, gdyż indywidualnie nie obciąży to podatników. Radni przedstawili swoje propozycje:

radny Andrzej Marciniak 0,36 zł

radny Bogusław Wurst 0,36 zł

radny Zbigniew Smolarek 0,36 zł

radny Wojciech Taisner 0,36 zł

radny Jan Antkowiak – odmówił wypowiedzi

radna Sylwia Małachowska – Zgoła 0,36 zł

radny Zdzisław Jerzyk – odmówił wypowiedzi

radny Andrzej Szulc 0,36 zł

Kolejna uchwała dotyczyła zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Omówił ją Wójt Wiesław Włodarczak. Wyjaśnił, że jest ona konsekwencją prowadzonej już inwestycji pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Gaj Wielki”. Na w/w inwestycję zostały pozyskane także środki unijne. Wspomniał o oprocentowaniu kredytu, a także o tym, że aby móc podpisać umowę, rada gminy musi wydać upoważnienie Wójtowi.

Następna uchwała dotyczyła zmiany statutu Zakładu Usług Komunalnych. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Na wstępie powiedział, że w 2001r. utworzono zakład budżetowy. Od tego czasu jego statut był już 3 – krotnie zmieniany. Niedawno zmieniły się przepisy ustawy o finansach publicznych, w związku z tym należy zmienić go raz jeszcze. Należy usystematyzować katalog zadań, które może wykonywać zakład. Zmiana dotyczy także podstawy prawnej – Dyrektor zakładu będzie odpowiadał za kontrolę zarządczą. Od 1 stycznia 2011 r. zostanie wprowadzony lokalny transport zbiorowy, ponieważ w statucie nie może widnieć zadanie pod nazwą – dowóz dzieci do szkół. Radny Andrzej Szulc spytał, czy będzie możliwość dowozu dorosłych. Sekretarz powiedział, że tak, będą bowiem sprzedawane bilety z kas fiskalnych. Dzieci będą miały bilety refundowane. Wspomniał

także, że według przepisów prawnych, dzieci do 3 km nie ma obowiązku dowozić do szkół. Radna Sylwia Małachowska – Zgoła dodała, że dla małych dzieci takie rozwiązanie będzie problemem. Radny Andrzej Marciniak powiedział, że obowiązkiem gminy jest zapewnić komunikację. Wieś Chlewiska od dawna nie ma połączenia autobusowego. Starsze osoby nie mają możliwości dojechania do lekarza. Głos zabrał także Wójt Włodarczak, który powiedział, że chciałby zobaczyć, jak wspomniany wyżej pomysł się przyjmie wśród społeczeństwa. Autobusem szkolnym będzie mógł zabrać się każdy obywatel. Radny Marciniak wtrącił, że od 3 lat są podejmowane próby rozwiązania tego problemu. Wśród radnych nawiązała się dyskusja dotycząca pustych przebiegów autobusów. Na koniec Sekretarz powiedział, że od uchwały nie ma odejścia, w przeciwnym razie Zakładu Usług Komunalnych nie będzie mógł funkcjonować, a gmina ma obowiązek dowozu dzieci do szkół. Musi być jednak zapis w statucie zakładu o komunikacji gminnej. Także Wójt dodał, że bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze.

Kolejną uchwałę omówił Wójt Wiesław Włodarczak. Dotyczyła pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego. Chodzi o inwestycję remontową drogi Bytyń – Krzeszkowice. Zmieniła się kwota poprzetargowa z 70 926,00 zł na 33 404,00 zł. Radny Andrzej Marciniak poprosił o zainwestowanie tej różnicy w naprawę nawierzchni na zakręcie w Chlewiskach. Następną uchwałę dotyczyła trybu prac nad projektem budżetu. Wójt wyjaśnił, jak wygląda kwestia uchwalania budżetu na dany rok. Sekretarz przygotował projekt uchwały i omówił główne zmiany w stosunku do uchwały podjętej w 1999r., czyli:

- fundusz sołecki
- inicjatorzy budżetu
- plany finansowe i księgowo jednostek – termin złożenia do 30 września
- przestawienie planów Wójtowi
- powstanie projektu po uwagach Wójta
- po konsultacjach z radcą prawnym zmieniono zapisy § 5
- jako załącznik do uchwały będzie podejmowana Wieloletnia Prognoza Finansowa
- nie będzie sprawozdania o stanie mienia komunalnego, które będzie przedstawiane przy udzielaniu absolutorium Wójtowi

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

Zebrani omówili także następujące kwestie:

- 1) Sekretarz Karol Harwich wyjaśnił radnym, do kiedy muszą złożyć oświadczenia majątkowe w związku z zakończeniem kadencji.

- 2) Radny Andrzej Marciniak poruszył temat remontu drogi w Chlewiskach. Jeździ tam ciężki sprzęt, który ją dewastuje. Wójt wyjaśnił, że remont tej drogi nie jest inwestycją gminy, jest to bowiem droga powiatowa. Radny Zbigniew Smolarek zaznaczył, że jest to droga publiczna i każdy ma prawo się po niej poruszać. Radny Wojciech Taisner wspomniał, że w Bytniu na jednej z podobnych dróg jest nawet postawiony znak ograniczający tonaż, a samochody ciężarowe i tak łamią zakaz.
- 3) Radny Wojciech Taisner poruszył temat drogi do lasu w Bytniu, która była niedawno łatana a znowu powstają dziury.
- 4) Radna Sylwia Małachowska – Zgoła poprosiła o ustawienie znaku ograniczającego prędkość przez wieś Komorowo. Wójt poradził, aby pani sołtys złożyła wniosek z określeniem prędkości. Po złożeniu oficjalnego pisma, Zarząd Dróg Powiatowych wysłał Komisję Bezpieczeństwa, która przyjeżdża na miejsce i decyduje, czy wniosek jest zasadny. Dodał także, że udało się pozyskać pieniądze, z których będzie zakupiony dla policji radar mierzący prędkość.

Kończąc posiedzenie o godz. 19.30 Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie.

Protokolant:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Andrzej Szulc